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SHOQERISE ME PERGJEGJESI TR KUFIZUAR '
« UNIVERS CONSTRUCTIONA Sh.pk. -

Ne Tirane, sot me daten 21. 10. 2024 (dymije e njézet e katér), personat:

1. Shogeria Tregétare “UNIVERS REKLAMA?” shpk, me seli ne Tirane, Kashar, Qafa e kasharit, Godina
3-kateshe tek mbikalimi i Rinasit, e regjistruar me NUIS K41926003N, e perfagesuar nga administratori:
Flamur SALIJA, atesia Zelul i lindur mé 16.07.1972, ne Carshové dhe banues ne Tirané, Lagja Nr.13; Rr.
Eduart Mano™; Nd. 38/1/6, Fark, Selit; madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i identifikuar
népérmjet  letémjoftimit numér 036663966 dhe numér personal H20716089L Email:
info@universreklama.com. Cel:0672087878;

2. Raisid VRAPI, atesia Rajmond, i lindur me 06.02.1987, ne Elbasan, banues ne adresen: Rr. “Islam Pt]la”3
Nd.1, Hyrje 1/6; Apart.12; Njésia Nr.10,Tirané madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit numer 037321807 dhe numer personal 1702060821. Email: rvrapi@universconstruction.al. Cel:
0684002189.

3. Islio SALLJA, atesia Flamur, lindur me 22.10.1995, ne Tirané dhe banues ne Tirane, Lagjja nr 13, Rr “Eduart
Mano™ 38/ 1 / 6, Farké, Selité, Tirané madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportés
biometrike numer BF2732020 dhe numer personal J51022056C. Email: isalija@universconstruction.al.
Cel: 0672029000.

Mbéshtetur né:
e Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i ndryshuar,
e Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, indryshuar,
vendosin sa vijon:
NENI 1

2.1. Themelohet shogeria tregetare:  « UNIVERS CONSTRUCTION » Sh.p.k.

2.2. Ortak themelues té saj jané personat, si mé sipér identifikuar.

2.3. Shoqeria tregetare <UNIVERS CONSTRUCTION» do te jete shogéri me pérgjegjesi té kufizuar.
2.4. Emertimi i shogerise do te jete i stampuar dhe ne vulen ¢ saj.

NENI 2
SELIA DHE VENDI I ZHVILLIMIT TE BIZNESIT
1.1  Shogéria ka seliné e saj géndrore né adresén: Qafé Kashar, Mbikalimi i ri i Rinasit, Godina e Univers
Reklama, Tirané, Shqipéri.
1.2 Né pérmbushje t€ objektivave té saj Shogéria mund t& hap€ degé dhe /ose zyra pérfaqésimi brénda apo
jashté territorit t€ Republikés sé Shqiperise.

NENI 3
KAPITALI THEMELTAR
3.1.  Kapitali themeltar i shogérisé éshté ALL 100 000,00 (njé qind mijé leké).
3.2.  Kapitali i shogérisé €shté i ndaré né 3 (tre) pjesé, ndaré midis ortakeve si vijon:
1) Shogeria Tregétare “UNIVERS REKLAMA” shpk, zotéron 1 (njé) pjesé né kapital me vleré t&
pérgjithshme ALL 40,000 (dyzet mijé leké) qé pérbén 40% té kapitalit t& shoqérisé.

2) Ra{sid VRAPI, zotéron 1 (njé€) pjesé€ né kapital me vleré 18 pérgjithshme ALL 30,000 (pesédhjet mijé
lek€) qé pérbén 30% t& kapitalit té shoqgérisé.

3) Islio SALIJA, zotéron 1 (njé) pjesé né kapital me vleré té pérgjithshme ALL 30,000 (tridhjet miié leké
qé€ pérbén 30% t€ kapitalit (& shoqérisé. BRI ’ (tridhjet myj€ leke)




Fa P
Vé_(,;‘k}@
AR
g _ NENI4
o KOHEZGJATIA E SHOQERISE

1. Kol;_éz"gjalja veprimtarisé sé shoqérisé éshté pér njé periudhe kohore t€ pakufizuar.
2. Slmu]Eﬁ{igp on personalitetin juridik dhe mund té filloj veprimtariné e saj pas regjistrimit né¢ Qendrén
! Kombﬁm‘e té Regjistrimit.
3. ~CJdd ndryshim né lidhje me periudhén e aktivitetit mundet té béhet vetém nga Asambleja e Pérgjithshme e
Shoqérisé.

NENI 5
Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne pérputhje té plote me Legjislacionin Shqiptar ne fugi si dhe mbi
bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit té saj.

NENI 6
OBJEKTI I AKTIVITETIT

6.1. Objekti i aktivitetit t& shoqérisé do té jeté: Projektimi, furnizimi, zbatimi i fasadave t€ ndértesave t€ té gjitha
llojeve, si Fasada qelizé, Fasada té ventiluara, Fasada xhami, skylight, struktura té lehta, dyer, dritare,
struktura metalike etj , importimi dhe eksportimi pér nevoja t& veta apo té€ té tretéve té materialeve té
pérmendura né pikén e mésipérme, kryerja e funksionit té ndérmjetésit apo agjentit pér pérmbushjen e
nevojave té té tretéve pér prodhimin montimi, dizenjimi, projektimi i ¢do lloj materiali gé pérdoren né
proceset e ndértimit.

6.2. Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé mund té ndryshohet me vendimin e Asambles€ s¢ Ortakéve.

NENI 7
ORGANET E SHOQERISE
Drejtimi dhe administrimi i shoqérisé béhet népérmjet organeve té saj € jané:
1. Administratori.
2. Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 8
ADMINISTRATORI
1. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé person fizik si Administrator t& Shoqéris€, sipas Nenit 81 paragrafi
(1) pika 3 dhe nenit 95 t& Ligjit.
2. Shoqéria administrohet nga administratori i cili ka pér detyré t€ kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit né
interes té€ Shoqérisé.
3. Shogéria do té drejtohet pér nj€ periudhé 3 (tre) vjegare, nga Administratori, shtetasi:
Raisid VRAPI, atesia Rajmond, i lindur me 06.02.1987, ne Elbasan, banues ne adresen: Rr. “Islam Alla”,
Nd.1, Hyrje 1/6; Apart.12; Njésia Nr.10,Tirané madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit numer 037321807 dhe numer personal 1702060821.
NENI 9
Administratori i emeruar Raisid VRAPI, autorizohet t€ kryejé cilidndo akt e procedure te nevojeshme per
regjistrimin e shogérisé.
Ky akt themelimi u redaktua nga veté themeluesit ne 4 (katér) ekzemplare, me permbajtje dhe vlera t€ njejta
juridike.
Ky akt themelimi eshte i vlefshem me vertetimin e autenticitetit € nenshkrimit.
Administratori ka té drejté té kryejé ¢do veprim brenda kompetencave té tij ose t& dhéna me Vendim t€ Asamblesé
sé Ortakéve si dhe té krijojé, té ndryshojé apo té dalé nga marrédhénie juridike me palé (€ treta.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE

« UNIVERS CONSTRUCTION » Sh.p.k
1. Shogeria “UNIVERS REKLAMA?” shpk 2. Raisid VRAPI 3. Islio SALIJA

Administratori: Flgmur ZLIJA?
ol ﬁupl slio LNy
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VERTETIM NENSHKRIMI" .-

Ne Tirane, sot me date 21. 10. 2024 (dymije e njézet e katér ayey ;:i‘llgjté‘ dogefit Publik Edlira S. HYSENI,

anetare e Dhomes se Notereve Tirane, u paraqitén personalisht per ifikuar si vijon:

1. Shogeria Tregétare “UNIVERS REKLAMA? shpk, me seli nc Tirane, Kashar, Qafa e kasharit, Godina
3-kateshe tek mbikalimi i Rinasit, e regjistruar me NUIS K41926003N, ¢ perfagesuar nga administratori:
Flamur SALIJA, atesia Zelul i lindur mé 16.07.1972, ne Carshové dhe banues ne Tirané, Lagja Nr.13;
Rr. Eduart Mano™; Nd. 38/1/6, Fark, Selit; madhor ¢ me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i
identifikuar népérmjet letémjoftimit numér 036663966 dhe numér personal H207160891. Email:
info@universreklama.com. Cel:0672087878;

2. Raisid VRAPI, atesia Rajmond, i lindur me 06. 02. 1987, ne Elbasan, banues ne adresen: Rr. “Islam
Alla”, Nd.1, Hyrje 1/6; Apart.12; Njésia Nr.10,Tirané madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtes i leternjoftimit numer 037321807 dhe numer personal 1702060821.  Email:
rvrapi@universconstruction.al. Cel: 0684002189,

3. Islio SALIJA, atesia Flamur, lindur me 22.10.1995, ne Tirané dhe banues ne Tirane, Lagjja nr 13, Rr
“Eduart Mano” 38/ 1 / 6, Farké, Selit&, Tirané madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
i pasaportés biometrike  numer BF2732020 dhe numer  personal  J51022056C. Email:
isalija@universconstruction.al. Cel: 0672029000.

Kérkuesit, me kérkesé te shprehur, me vullnet té liré dhe té ploté, né dijeni té ploté té pasojave ligjore, né rast
té njé deklarimi té pavérteté paraget tek uné noteria aktin bashkélidhur:

AKT THEMELIMI i Shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar “UNIVERS CONSTRUCTION” Sh.p.k.

Personat e paragqitur, sejcili me deklaron se nenshkrimi i vendosura né aktin bashkelidhur ketij vertetimi eshte
nenshkrimi i vendosur me doren e tij, ndérsa Vula e vendosur éshté vula e Shogerisé Tregetare “"UNIVERS
REKLAMA. "shpk.

Uné noterja, pasi verifikova identitetin e personave sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né pérputhje
té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 € ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”, dhe Udhézimit
1€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005, VERTETOJ se nénshkrimet dhe Vula né aktin: AKT
THEMELIMI i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar "UNIVERS CONSTRUCTION” Sh.p.k. jané vendosur
me dorén e sejcilit nenshkrues.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€¢ dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se
do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t€ kérkuesve t€ kétij dokumenti, né¢ ményré té drejté dhe t&
ligjshme.

DEKLARUES
1. Shogeria “UNIVERS REKLAMA?” shpk 2. Raisi 3. Islio SALIJA
Administratori: Flamur SALIJA
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